ORGANOGRAMA EMPRESARIAL 

6.4 DESCRIÇÃO DAS SOCIEDADES INTEGRANTES DO GRUPO LIGHT 

47. A Recuperanda possui participação societária nas seguintes sociedades: 

7. QUADRO DE PESSOAL 

48. A Recuperanda informou um possuir quadro de pessoal com 7.324 (sete 
mil, trezentos e vinte e quatro) funcionários com vínculo empregatício e 7.018 
colaboradores terceirizados. 

49. O número global de funcionários e terceirizados segue a seguinte 
distribuição entre as empresas do Grupo Light: 

50. A Recuperanda informou que os salários e benefícios dos colaboradores

[...]

internacional IAS 34, aplicáveis à elaboração de Informações Trimestrais - ITR, e 
apresentadas de forma condizente com as normas expedidas pela CVM. 

8.1. BALANÇO PATRIMONIAL 

8.1.1 ATIVO 

58. A Recuperanda encerrou o terceiro trimestre de 2025 com ativos totais 
no montante de R$ 7.468.531,00 (sete milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, 
quinhentos e trinta e um reais), ao passo que o grupo consolidado apresentou um ativo 

AH AV
30.09.2025 31.12.2024 30.09.2025 31.12.2024

Caixa e equivalente de caixa 6 58 59 346.073 185.797 86% 1%
Títulos e valores mobiliários 7 70.262 151.873 2.295.439 2.903.725 -21% 9%
Contas a receber de clientes 8 - - 1.401.852 1.724.700 -19% 5%

[...]

Ativo de direito de uso 23 267 400 327.920 247.051 33% 1%
TOTAL DO ATIVO NÃO CIRCULANTE 7.095.187 6.628.177 19.912.743 18.184.677 10% 77%
TOTAL DO ATIVO 7.468.531 7.085.737 25.743.932 25.343.661 2% 100%

Consolidado
ATIVO Notas Controladora Consolidado

total de R$ 25.343.661,00 (vinte e cinco milhões, trezentos e quarenta e três mil, 
seiscentos e sessenta e um reais), valor que representa um acréscimo de 2% em relação 
ao ativo total apurado em dezembro de 2024. 

59. A Recuperanda apresentou posição de caixa considerada robusta em 
seu balanço consolidado, totalizando R$ 2.041.512,00 (dois milhões, quarenta e um mil, 
quinhentos e doze reais), compreendendo disponibilidades em caixa, bem como títulos e 
valores mobiliários. 

60. A principal conta em seu ativo é a rubrica de Ativo financeiro da 
concessão, a qual representa 42% do ativo total, tendo registrado variação positiva de

[...]

PASSIVO Notas Controladora Consolidado
Consolidado

62. O passivo não circulante apresentou redução de 6% em comparação a 
setembro de 2024. A conta de passivo financeiros setoriais recuou 36%.  

63. O patrimônio líquido encerrou o período com saldo de R$ 5.622.126,00 
(cinco milhões, seiscentos e vinte e dois mil, cento e vinte e seis reais), representando um 
aumento de 8% em relação ao mesmo período de 2024. 

8.1.3 DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Demonstrações de Resultados 

Consolidado 

3 TRIM ANUAL AH AV 
Notas 01.07.2025 

a 
30.09.2025 

01.07.2024 
a